
Protokół Nr 4/13 

z posiedzenia Komisji Oświaty 

odbytej w dniu 26 marca 2013 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty otworzył Pan Zbigniew Krzyżański – przewodniczący 

tejże komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał członków komisji oraz 

zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i zaprezentował zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Analiza działalności bibliotek na terenie gminy. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza 

tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, 

protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Aneta Krawczyk, która oznajmiła, iż od września 

2012 r. pełni funkcję Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Widawie. Poinformowała, 

że na terenie gminy funkcjonuje tylko jedna filia biblioteczna – w Chociwiu. Kontynuując 

Pani Kierownik oznajmiła, że w związku ze zmianą lokalu biblioteki i przeniesieniem jej 

z GOK do strażnicy OSP, w 2012 r. nie były ponoszone żadne koszty związane 

z wykonywaniem remontów pomieszczeń bibliotecznych. Pani Krawczyk poinformowała 

również, że od Nowego Roku 2013 biblioteka została przekształcona w samodzielną 

jednostkę organizacyjną. W toku dalszej wypowiedzi Pani Krawczyk oznajmiła, że w 

Gminnej Bibliotece znajdują się 15 463 woluminy, natomiast w filii bibliotecznej Chociwiu 

9 172 woluminy. W toku dalszej wypowiedzi dodała, że w 2012 r. zakupiono do biblioteki 

130 woluminy, 53 podarowali czytelnicy, a 5 szt. przekazała Biblioteka Publiczna w Łasku. 

Poza tym w 2012 r. część zniszczonych egzemplarzy zostało przekazane na makulaturę: 

biblioteka w Widawie przekazała 351 egzemplarzy, a w Chociwiu – 253 szt. Dodała również, 

że biblioteka w Widawie prenumeruje na potrzeby czytelników Dziennik Łódzki.  

W tym miejscu głos zabrał radny Sebastian Rychlik, który pytał o liczbę czytelników 

korzystających z bibliotek. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Kierownik oznajmiła, że w Widawie zarejestrowanych jest 

9 244 czytelników, a w Chociwiu – 2 190. Poza tym poinformowała, że w 2012 r. bibliotekę 

w Widawie odwiedziło 3 630 czytelników, a w Chociwiu 1140. W toku dalszej wypowiedzi 

Pani Kierownik oznajmiła, że napisała wniosek do Programu Rozwoju Bibliotek o pozyskanie 

komputerów, kserokopiarki, ale oznajmiła, że filia biblioteczna w Chociwiu znacznie 

pomniejsza szanse na to wsparcie ze względu na słabą sieć elektryczną istniejąca w tym 

lokalu. Poza tym Pani Kierownik poinformowała, że trwają czynności związane 

z rozpoczęciem komputerowego kursu dla seniorów. Ponadto Pani Kierownik oznajmiła, że 

w okresie ferii zimowych w bibliotece było zorganizowane spotkanie dzieci z policjantem, 

a także głośne czytanie książek oraz inne gry i zabawy. Ponadto Pani Kierownik przekazała, 

że planowane jest zorganizowanie zbiórki makulatury.  



Tę informację radny Rychlik proponował zamieścić na stronie internetowej gminy.  

W temacie zasobów bibliotecznych głos zabrał również Pan Wójt, który nawiązał do zbioru 

książek zgromadzonego w budynku byłej szkoły w Brzykowie. Oznajmił, że ów księgozbiór 

zawiera książki, które stanowiły zasób filii bibliotecznej w Brzykowie oraz biblioteki 

szkolnej. Wiele z tych książek nadaje się do zniszczenia ze względu na zły stan, ale część z 

nich jest w dobrym stanie i można z nich korzystać, oznajmił Pan Wójt, dlatego 

prawdopodobnie zostaną one przekazane bibliotece w Widawie.  

 

 

Ad. 2 

W sprawach bieżących i różnych pierwszy głos zabrał radny Marcin Janiak, który dopytywał 

o wyjaśnienia dotyczące odbioru odpadów przez gminę. Prosił o wyjaśnienie, czy np. rodzina 

4 – osobowa będzie mogła korzystać z kosza o pojemności 240 l. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Wójt, który oznajmił, że ustalenia w tym temacie 

zakładają, że dla rodzin składających się z 1-6 osób wystarczający będzie pojemnik 

o pojemności 120 l. Kontynuując Pan Wójt dodał, że być może dla w/w rodzin w przypadku 

potrzeby zostanie wprowadzona forma workowa, jednak szczegóły dotyczące tego tematu 

zostaną ustalone już po przetargu, oznajmił Pan Wójt. Pozostając przy głosie Pan Wójt 

kolejny raz poinformował o zasadach związanych z rozwiązaniem umów z Eko Regionem. 

Następnie Wójt Gminy omówił projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady 

Gminy.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący podziękował wszystkim za uczestnictwo i zamknął 

kolejne obrady Komisji Oświaty. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna       Przewodniczący Komisji Oświaty 

 

Zbigniew Krzyżański 
  

 

 

 

 

 


